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MODERFÖRENINGENS
KASSAFLÖDESANALYS 2016-01-01 2015-01-01

Not 2016-12-31 2015-12-31

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat -13 734 216 209
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet mm 25 -38 710 -65 683

-52 444 150 526

Erhållen ränta 1 638 1 305
Erlagd ränta -169 -943

Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändringar av rörelsekapital -50 975 150 888

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
Minskning(+)/ökning(-) av varulager/pågående arbeten 462 -553
Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar 4 534 -3 512
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar 1 104 -15 074
Minskning(-)/ökning(+) av leverantörsskulder -1 099 452
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder -1 390 13 775

Kassaflöde från den löpande verksamheten -47 364 145 976

Investeringsverksamheten
Förvärv av dotterbolag -26 711 -8 900
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -13 948 -20 181
Förvärv av materiella anläggningstillgångar -3 400 -947
Försäljning av immateriella anläggningstillgångar 44 961 93 813

Kassaflöde från investeringsverksamheten 902 63 785

Finansieringsverksamheten
Minskning(-)/ökning(+) av långfristiga skulder -1 286 -16 745
Återbetalning vinstandelstillskott Euro Football Invest AB -263 -10 325

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -1 549 -27 070

Årets kassaflöde -48 011 182 691
Likvida medel vid årets början 283 815 101 124

Likvida medel vid årets slut 26 235 804 283 815
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XXXXXXX

MODERFÖRENINGENS
BALANSRÄKNING Not 2016-12-31 2015-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 19
Kapitalbehållning

Vid årets början 430 373 214 065
Årets resultat -12 265 216 571

418 108 430 636

Summa eget kapital 418 108 430 636

Avsättningar
Avsatt till pensioner 15 115 906 111 221
Övriga avsättningar 16 0 12 000

115 906 123 221

Långfristiga skulder
Övriga långfristiga skulder 21 0 1 286
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 23 0 2 500

0 3 786

Kortfristiga skulder
Checkräkningskredit (limit 5.000 / 5.000) 0 0
Leverantörsskulder 5 111 6 210
Skulder spelarövergångar 22 0 1 004
Skulder till koncernföretag 13 771 14 705
Övriga kortfristiga skulder 8 912 13 609
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 23 51 427 46 182

79 221 81 710

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 613 235 639 353

POSTER INOM LINJEN 2016-12-31 2015-12-31

Ställda säkerheter
Spärrade bankmedel och värdepappersinnehav 0 4 571
Andra finansiella tillgodohavanden, depåtillgodohavanden 115 906 111 221

Summa ställda säkerheter 115 906 115 792

Ansvarsförbindelser
Tilläggsköpeskillingar för spelare 0 0
Borgen för dotterföretag 239 800 0
Eventuell vinstdelning till Euro Football Invest AB 0 266

Summa ansvarsförbindelser 239 800 266
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TILLÄGGSUPPLYSNINGAR
Allmän information

Redovisningsprinciper och värderingsprinciper

Koncernredovisning

De redovisningsprinciper som är tillämpade överensstämmer med Årsredovisningslagen 
(1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning ("K3").

Koncernredovisningen omfattar moderföreningen Malmö Fotbollförening och de företag över vilka 
moderföreningen direkt eller indirekt har bestämmande inflytande (dotterföretag). Bestämmande inflytande 
innebär en rätt att utforma ett annat företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska 
fördelar. Vid bedömningen av om ett bestämmande inflytande föreligger, ska hänsyn tas till innehav av 
finansiella instrument som är potentiellt röstberättigade och som utan dröjsmål kan utnyttjas eller konverteras till 
röstberättigade eget kapitalinstrument. Hänsyn ska också tas till om företaget genom agent har möjlighet att 
styra verksamheten. Bestämmande inflytande föreligger i normalfallet då moderföretaget direkt eller indirekt 
innehar aktier som representerar mer än 50% av rösterna.

Ett dotterföretags intäkter och kostnader tas in i koncernredovisningen från och med tidpunkten för förvärvet till 
och med den tidpunkt då moderföretaget inte längre har ett bestämmande inflytande över dotterföretaget.

Moderförening i den största koncern som MFF Event AB, org.nr. 556482-9124, och 
Fotbollsstadion i Malmö Fastighets AB, org.nr 556727-4641, är dotterföretag till är Malmö 
Fotbollförening, org.nr. 846000-4487, med säte i Malmö.

Redovisningsprinciperna för dotterföretag överensstämmer med koncernens redovisningsprinciper. Alla 
koncerninterna transaktioner, mellanhavanden samt orealiserade vinster och förluster hänförliga till 
koncerninterna transaktioner har eliminerats vid upprättandet av koncernredovisningen.

Minoritetsintresse
Koncernens resultat och komponenter i eget kapital är hänförligt till moderföretagets ägare och 
minoritetsintresse. Minoritetsintressen redovisas separat inom eget kapital i koncernbalansräkningen och i 
direkt anslutning till posten Årets resultat i koncernresultaträkningen. Om koncernmässigt  eget kapital 
avseende dotterföretaget är negativt, redovisas minoritetsintresset i dotterföretaget som en fordran på 
minoriteten, en negativ post inom eget kapital, endast om minoriteten har en bindande förpliktelse att täcka 
kapitalunderskottet och har förmåga att fullgöra förpliktelsen.
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Intäkter

Leasingavtal

Utländsk valuta

Omräkning av poster i utländsk valuta

Låneutgifter

Avsättningar

Omstruktureringsreserv

till följd av en legal eller informell förpliktelse. En informell förpliktelse föreligger när föreningen har en
en fastställd och utförlig omstruktureringsplan och de som berörs har en välgrundad uppfattning om att
omstruktureringen kommer att genomföras.

Intäkter redovisas till det verkliga värdet av den ersättning som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag 
för mervärdeskatt, rabatter, returer och liknande avdrag.

Koncernens intäkter består i huvudsak av matchintäkter, sponsor- och reklamintäkter, UEFA-ersättningar, vinst 
vid spelarförsäljningar, hyresintäkter, souvenirförsäljning samt intäkter från sändningsrättigheter.

Varuförsäljning
Intäkter från försäljning av varor redovisas när varorna levererats och äganderätten har överförts till kunden, 
varmed samtliga villkor nedan är uppfyllda: 
• föreningen har överfört de väsentliga risker och fördelar som är förknippade med varornas ägande,
• föreningen inte längre har något sådant engagemang i den löpande förvaltningen som vanligtvis förknippas 
med ägande och utövar heller inte någon reell kontroll över de sålda varorna, 
• inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt,
• de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen sannolikt kommer att tillfalla föreningen, och
• de utgifter som uppkommit eller som förväntas uppkomma till följd av transaktionen kan beräknas på ett 
tillförlitligt sätt.

Utdelning och ränteintäkter
Utdelningsintäkter redovisas när ägarens rätt att erhålla betalning har fastställts.

En avsättning för omstrukturering av verksamhet redovisas då föreningen måste fullfölja omstruktureringen

Ett finansiellt leasingavtal är ett avtal enligt vilket de ekonomiska risker och fördelar som förknippas med 
ägandet av en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Övriga leasingavtal 
klassificeras som operationella leasingavtal. Koncernens finansiella leasingavtal är få och av immateriellt värde 
och därför redovisas samtliga leasingavtal enligt reglerna för operationell leasing. Leasingavgifter vid 
operationella leasingavtal kostnadsförs linjärt över leasingperioden, såvida inte ett annat systematiskt sätt 
bättre återspeglar användarens ekonomiska nytta över tiden.

Moderföreningens redovisningsvaluta är svenska kronor (SEK).

Vid varje balansdag räknas monetära poster i utländsk valuta om till balansdagens kurs. Icke-monetära poster, 
som värderas till historiskt anskaffningsvärde i en utländsk valuta, räknas inte om. Valutakursdifferenser 
redovisas i rörelseresultatet eller som finansiell post utifrån den underliggande affärshändelsen, i den period de 
uppstår, med undantag för transaktioner som utgör säkring och som uppfyller villkoren för säkringsredovisning 
av kassaflöden eller av nettoinvesteringar.

Låneutgifter redovisas i resultaträkningen i den period de uppkommer. I koncernen används även finansiella 
instrument för att hantera ränterisken över tiden. 

Försäljning av tjänster
Intäkter från försäljning av tjänster på löpande räkning redovisas som intäkt i den period arbetet utförs och 
material levereras eller förbrukas. 
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Pensionsutfästelser och pensioner till övriga anställda

Inkomstskatter

Aktuell skatt

Värderingen av uppskjuten skatt baseras på hur företaget, per balansdagen, förväntar sig att återvinna det 
redovisade värdet för motsvarande tillgång eller reglera det redovisade värdet för motsvarande skuld. 
Uppskjuten skatt beräknas baserat på de skattesatser och skatteregler som har beslutats före balansdagen.

Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder kvittas då de hänför sig till inkomstskatt som debiteras av samma 
myndighet och då koncernen har för avsikt att reglera skatten med ett nettobelopp.

Aktuell och uppskjuten skatt för perioden
Aktuell och uppskjuten skatt redovisas som en kostnad eller intäkt i resultaträkningen, utom när skatten är 
hänförlig till transaktioner som redovisats direkt mot eget kapital. I sådana fall ska även skatten redovisas direkt 
mot eget kapital. Vid aktuell och uppskjuten skatt som uppkommer vid redovisning av rörelseförvärv, redovisas 
skatteeffekten i förvärvskalkylen.

Skattekostnaden utgörs av summan av aktuell skatt och uppskjuten skatt.

Aktuell skatt beräknas på det skattepliktiga resultatet för perioden. Skattepliktigt resultat skiljer sig från det 
redovisade resultatet i resultaträkningen då det har justerats för ej skattepliktiga intäkter och ej avdragsgilla 
kostnader samt för intäkter och kostnader som är skattepliktiga eller avdragsgilla i andra perioder. Koncernens 
aktuella skatteskuld beräknas enligt de skattesatser som gäller per balansdagen. 

Uppskjuten skatt

För övriga anställda finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner.

Uppskjuten skatt redovisas på temporära skillnader mellan det redovisade värdet på tillgångar och skulder i de 
finansiella rapporterna och det skattemässiga värdet som används vid beräkning av skattepliktigt resultat. 
Uppskjuten skatt redovisas enligt den s k balansräkningsmetoden. Uppskjutna skatteskulder redovisas för i 
princip alla skattepliktiga temporära skillnader, och uppskjutna skattefordringar redovisas i princip för alla 
avdragsgilla temporära skillnader i den omfattning det är sannolikt att beloppen kan utnyttjas mot framtida 
skattepliktiga överskott. Uppskjutna skatteskulder och skattefordringar redovisas inte om den temporära 
skillnaden är hänförlig till goodwill.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för skattepliktiga temporära skillnader hänförliga till investeringar i 
dotterföretag, utom i de fall koncernen kan styra tidpunkten för återföring av de temporära skillnaderna och det 
inte är uppenbart att den temporära skillnaden kommer att återföras inom en överskådlig framtid. 

Det redovisade värdet på uppskjutna skattefordringar omprövas varje balansdag och reduceras till den del det 
inte längre är sannolikt att tillräckliga skattepliktiga resultat kommer att finnas tillgängliga för att utnyttjas, helt 
eller delvis, mot den uppskjutna skattefordran. 

Föreningen utfäster pensioner till spelare och fotbollspersonal. Utgifterna för dessa 
kostnadsförs. För det rätta fullgörandet av dessa pensionsutfästelser betalar föreningen premier 
till av föreningen ägda depåer och kapitalförsäkringar vilka är pantförskrivna till de spelare och 
fotbollspersonal som erhållit utfästelser.
 
I samtliga fall har föreningen överlåtit sin rätt att disponera över val och byte av tillgångar i 
depåer och kapitalförsäkringar. Vidare har föreningen rätt att ur dessa tillgångar tillgodogöra sig 
inte enbart för pensionsutbetalning utan även för de skatter och avgifter som kan komma att 
belasta pensionsutbetalning vid betalningstillfället. 
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Immateriella tillgångar 

Anskaffning genom separata förvärv

Borttagande från balansräkningen

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader:
  Betongstomme 90 år
  Stålkonstruktion byggnadselement 60 år
  Fasadelement 55 år
  Fönster och ytterdörrar 50 år
  Värme och sanitet 50 år
  Yttertak 45 år
  Ventilation, el och infrastruktur 25 år
  Läktarinredning, övrig inredning och ytskikt 15-25 år

Inventarier, verktyg och installationer 3-25 år

Hyresgästanpassningar avskrivs efter ursprunglig längd på respektive hyreskontrakt.

Immateriella tillgångar i form av spelarkontrakt som förvärvats separat redovisas till anskaffningsvärde med 
avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella ackumulerade nedskrivningar. Avskrivning sker linjärt 
över tillgångens uppskattade nyttjandeperiod, vilket för spelarkontrakt utgörs av kontraktstiden. Bedömda 
nyttjandeperioder och avskrivningsmetoder omprövas om det finns en indikation på att dessa har förändrats 
jämfört med uppskattningen vid föregående balansdag. Effekten av eventuella ändringar i uppskattningar och 
bedömningar redovisas framåtriktat. Avskrivning påbörjas när tillgången kan användas.

En immateriell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen vid utrangering eller avyttring eller när inte 
några framtida ekonomiska fördelar väntas från användning eller utrangering/avyttring av tillgången. Den vinst 
eller förlust som uppkommer när en immateriell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen är skillnaden 
mellan vad som eventuellt erhålls, efter avdrag för direkta försäljningskostnader, och tillgångens redovisade 
värde. Detta redovisas i resultaträkningen som en övrig rörelseintäkt eller övrig rörelsekostnad.

Anskaffningsvärdet består av inköpspriset, utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet för att bringa den på 
plats och i skick att användas samt uppskattade utgifter för nedmontering och bortforsling av tillgången och 
återställande av plats där den finns. Tillkommande utgifter inkluderas endast i tillgången eller redovisas som en 
separat tillgång, när det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med posten kommer 
att tillfalla koncernen och att anskaffningsvärdet för densamma kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Alla övriga 
kostnader för reparationer och underhåll samt tillkommande utgifter redovisas i resultaträkningen i den period 
då de uppkommer.

Då skillnaden i förbrukningen av en materiell anläggningstillgångs betydande komponenter bedöms vara 
väsentlig, delas tillgången upp på dessa komponenter.

Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar kostnadsförs så att tillgångens anskaffningsvärde, eventuellt 
minskat med beräknat restvärde vid nyttjandeperiodens slut, skrivs av linjärt över dess bedömda 
nyttjandeperiod. Om en tillgång har delats upp på olika komponenter skrivs respektive komponent av separat 
över dess nyttjandeperiod. Avskrivning påbörjas är den materiella anläggningstillgången kan tas i bruk. 
Materiella anläggningstillgångars nyttjandeperioder uppskattas till:

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar 
och eventuella nedskrivningar. 
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Borttagande från balansräkningen

I anskaffningsvärdet ingår utgifter för inköp samt andra utgifter för att varorna till deras aktuella plats och skick.

Vid varje balansdag gör koncernen en bedömning om den tidigare nedskrivningen inte längre är motiverad. Om 
så är fallet återförs nedskrivningen delvis eller helt. Då en nedskrivning återförs, ökar tillgångens (den 
kassagenererande enhetens) redovisade värde. Det redovisade värdet efter återföring av nedskrivning får inte 
överskrida det redovisade värde som skulle fastställts om ingen nedskrivning gjorts av tillgången (den 
kassagenererande enheten) under tidigare år. En återföring av en nedskrivning redovisas direkt i 
resultaträkningen.

Nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar och immateriella tillgångar

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde. Utdelning från dotterföretag redovisas som intäkt när 
rätten att få utdelning bedöms som säker och kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Andelar i koncernföretag

Varulager värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. 
Anskaffningsvärdet beräknas genom tillämpning av först- in-först-ut-metoden (FIFU). Nettoförsäljningsvärde är 
försäljningsvärdet efter avdrag för beräknade kostnader som direkt kan hänföras till försäljningstransaktionen. 

Varulager

Bedömda nyttjandeperioder och avskrivningsmetoder omprövas om det finns indikationer på att förväntad 
förbrukning har förändrats väsentligt jämfört med uppskattningen vid föregående balansdag. Då företaget 
ändrar bedömning av nyttjandeperioder, omprövas även tillgångens eventuella restvärde. Effekten av dessa 
ändringar redovisas framåtriktat.

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärdet. 
Verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader är det pris som koncernen beräknar kunna erhålla vid en 
försäljning mellan kunniga, av varandra oberoende parter, och som har ett intresse av att transaktionen 
genomförs, med avdrag för sådana kostnader som är direkt hänförliga till försäljningen. Vid beräkning av 
nyttjandevärde diskonteras uppskattat framtida kassaflöde till nuvärde med en diskonteringsränta före skatt 
som återspeglar aktuell marknadsbedömning av pengars tidsvärde och de risker som förknippas med 
tillgången. För att beräkna de framtida kassaflödena har koncernen använt budget för de kommande fem åren.

Om återvinningsvärdet för en tillgång (eller kassagenererande enhet) fastställs till ett lägre värde än det 
redovisade värdet, skrivs det redovisade värdet på tillgången (eller den kassagenererande enheten) ned till 
återvinningsvärdet. En nedskrivning ska omedelbart kostnadsföras i resultaträkningen. 

Det redovisade värdet för en materiell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen vid utrangering eller 
avyttring, eller när inte några framtida ekonomiska fördelar väntas från användning eller utrangering/avyttring 
av tillgången eller komponenten. Den vinst eller förlust som uppkommer när en materiell anläggningstillgång 
eller en komponent tas bort från balansräkningen är skillnaden mellan vad som eventuellt erhålls, efter avdrag 
för direkta försäljningskostnader, och tillgångens redovisade värde.  Den realisationsvinst eller 
realisationsförlust som uppkommer när en materiell anläggningstillgång eller en komponent tas bort från 
balansräkningen redovisas i resultaträkningen som en övrig rörelseintäkt eller övrig rörelsekostnad.

Vid varje balansdag analyserar koncernen de redovisade värdena för materiella anläggningstillgångar och 
immateriella tillgångar för att fastställa om det finns någon indikation på att dessa tillgångar har minskat i värde. 
Om så är fallet, beräknas tillgångens återvinningsvärde för att kunna fastställa värdet av en eventuell 
nedskrivning. Där det inte är möjligt att beräkna återvinningsvärdet för en enskild tillgång, beräknar koncernen 
återvinningsvärdet för den kassagenererande enhet till vilken tillgången hör.
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Likvida medel

Fordringar

Fordringar är redovisade till det belopp varmed de beräknas inflyta.

Riskfaktorer

Kassaflödesanalys

En idrottsförening av Malmö FF:s storlek står hela tiden inför ett antal ekonomiska risker, såväl likviditets- som 
resultatmässiga. Vi har i verksamheten identifierat ett antal väsentliga risker såsom publikintäkter, intäkter från 
samarbetspartners, kundförluster, spelarövergångar, valutor samt räntor. Föreningens övergripande 
riskhantering beslutas av styrelsen och anger ramar för hur olika typer av risker ska hanteras. Publikintäktsrisk 
balanseras via försäljning av årskort och att hela tiden leverera en sportslig produkt på hög nivå. Risk vid 
intäkter från samarbetspartners hanteras genom att skriva flerårsavtal med olika löptider. Kundförlustrisk 
minskas genom rutiner för godkännande av nya kunder och välfungerande kravrutiner. Spelarövergångsrisk 
hanteras via långa avtal upprättade med hjälp av juridisk expertis och rutiner för bevakning av 
tilläggsköpeskillingar. Valutarisk vid spelaraffärer motverkas via terminsaffärer och slutligen ränterisk hanteras 
via räntesäkringsavtal. Även skatter och avgifter utgör en en risk för ideella föreningar då det i vissa fall saknas 
en klar praxis eller vägledning för hur beskattning kan ske. För att hantera denna risk bevakar föreningen 
löpande tillgänglig information inom området.

Likvida medel inkluderar kassamedel och disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt 
andra kortfristiga likvida placeringar som lätt kan omvandlas till kontanter och är föremål för en obetydlig risk för 
värdefluktuationer. För att klassificeras som likvida medel får löptiden inte överskrida tre månader från 
tidpunkten för förvärvet. 

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod i enlighet med Redovisningsrådets 
rekommendation RR 7. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in- 
eller utbetalningar.
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Transaktioner med närstående

Föreningen har ett hyresavtal avseende hyra av del av kontorslokal och MFF Shopen samt korttidskontrakt 
avseende match- och träningshyra av Swedbank Stadion med sitt dotterbolag MFF Event AB. 
Föreningens dotterbolag MFF Event AB med borgensförbindelse för MFF har ett hyresavtal avseende 
hyra av Swedbank Stadion med sitt tidigare intressebolag och från och med 10 Mars 2016 100% ägda 
dotterbolag Fotbollsstadion i Malmö Fastighets AB.

Föreningen har ett hyresavtal avseende omklädningsrum för sina ungdomslag med bolaget AB 
Stadionintressenter i Malmö i vilket föreningens styrelseledamot Erling Pålsson är delägare.
Erling Pålsson Teknik och Fastighets AB i vilka styrelseledamot Erling Pålsson är delägare har
tecknat sponsorkontrakt med föreningen samt under föregående år har det även tecknats ett leasingavtal
med MFF Event AB. Inwido-koncernen i vilken styrelseordförande Håkan Jeppson är koncernchef
har tecknat sponsorkontrakt med föreningen. Mannheimer Swartling Advokatbyrå AB i vilken
styrelseledamot Lars Kongstad är delägare har tecknat sponsoravtalavtal med föreningen.
Sparbanken Öresund i vilken styrelseledamot Lars Ljungälv var VD under 2014 tecknade sponsorkontrakt
med föreningen under föregående år. First Flight Wonderleap FEW AB i vilken styrelseledamot
Anna Nordström Carlsson är anställd tecknade sponsorkontrakt med föreningen under 2016.

Föreningen hade ett avtal rörande vinstandelstillskott med Euro Football Invest AB, vilket upphörde i
december 2015. Styrelseledamot Erling Pålsson är genom delägarskap i bolag delägare i Euro Football
Invest AB. Föreningen finansierade spelarförvärv via att ta upp lån hos privata aktörer 2014. 
Styrelseledamoten Erling Pålsson är genom delägarskap i bolag samt styrelseledamoten Anders Pålsson
två av dessa privata aktörer. 

Samtliga transaktioner med närstående har skett till marknadsmässiga belopp och villkor. 

Föreningen och MFF Event AB har under året köpt tjänster av Mannheimer Swartling Advokatbyrå AB.  Erling 
Pålsson Teknik och Fastighets AB var delägare i Fotbollsstadion i Malmö Fastighets AB till och med 31 maj 
2012 och PEAB var delägare till och med Mars 2016 efter det är Malmö FF genom sitt dotterbolag MFF Event 
AB ensam ägare. Avtal finns avseende Swedbank Stadion mellan Malmö FF, Malmö kommun, PEAB, Erling 
Pålsson Teknik och Fastighets AB och Fotbollsstadion i Malmö Fastighets AB.                                                                                                                                               

Moderföreningen har under året köpt varor och tjänster samt betalt hyror uppgående till ett belopp om 36.069 
(49.946) varav räntekostnad om 107 (599), samt sålt varor och tjänster till dotterbolag om 684 (95) varav ränta 
365 (0). Dotterbolag har under året köpt tjänster samt betalt hyror om 22.911 (23.199) till koncernbolag varav 
räntekostnad 64 (323). Moderföreningen erhöll 2011 ett vinstandelstillskott om 28.500. Moderföreningen har 
under 2014 upptagit lån för att finansiera spelarförvärv om totalt 8.000, varav 4.000 upptagits som lån hos 
närstående. Av dessa lån har moderföreningen amorterat 1.714 (3.381) och erlagt ränta om 12 (194), varav 
857 (1.691) amorterats och 24 (97) erlagts som ränta till närstående. Moderföreningen har under året sålt varor 
och tjänster till övriga närstående om 1.229 (1.328) samt köpt varor och tjänster om 324 (578) varav 
räntekostnad 0 (285). Dotterbolag har under året sålt varor och tjänster till övriga närstående om 846 (669) 
samt köpt varor och tjänster om 366 (389).                                                                                                                        
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Noter

Not 1 Nettoomsättning
Koncernen Moderföreningen

Nettoomsättning 2016 2015 2016 2015

Matchintäkter 46 938 74 646 46 938 74 646
Sponsor- och reklamintäkter 65 330 82 032 59 522 77 278
Souvenirförsäljning 15 317 18 617 15 317 18 617
Bingointäkter och bingolotto 25 20 25 20
Medlemsavgifter 1 722 2 071 1 722 2 071
Vinst vid spelarförsäljning 40 514 87 516 40 514 87 516
Sändningsrättigheter 11 571 11 333 11 571 11 333
UEFA-ersättningar 21 313 200 135 21 313 200 135
Hyresintäkter 16 751 15 848 0 0
Event- och konferensintäkter 7 198 1 117 0 0
Övriga intäkter 21 068 9 933 18 248 9 049
Summa 247 747 503 268 215 170 480 665

Not 2 Övriga externa kostnader

Koncernen Moderföreningen
Övriga externa kostnader 2016 2015 2016 2015
Driftkostnader stadion 18 791 20 008 38 012 52 397
Matchkostnader 13 618 21 261 10 443 15 601
Kostnader marknadsaktiviteter 26 550 33 123 24 329 32 215
Övriga kostnader 21 818 23 961 20 149 21 808
Summa 80 777 98 353 92 933 122 021

Not 3 Upplysning om revisionsarvode och kostnadsersättning
Koncernen Moderföreningen

2016 2015 2016 2015

Deloitte AB
   revisionsuppdrag 238 245 194 189
   revisionsverksamhet utöver revisorsuppdraget 33 25 33 25
   skatterådgivning 74 138 64 95
   övriga uppdrag 68 34 63 34
Summa 413 442 354 343

Med revisionsuppdrag avses revisorns ersättning för den lagstadgade revisionen. Arbetet innefattar 
granskningen av årsredovisningen och bokföringen, styrelsens och verkställande direktörens förvaltning samt 
arvode för revisionsrådgivning eller annat biträde som lämnats i samband med revisionsuppdraget. Allt annat är 
övriga uppdrag.
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Not 4 Leasingavtal

Koncernen Moderföreningen
2016-12-31 2015-12-31 2016-12-31 2015-12-31

Förfallotidpunkt inom 1 år från balansdagen 1 564 1 464 562 509
Förfallotidpunkt 1-5 år från balansdagen 2 952 2 763 738 560
Förfallotidpunkt senare än 5 från balansdagen 18 235 0 0
Summa 4 534 4 462 1 300 1 069

Not 5 Medelantal anställda, löner, andra ersättningar och sociala kostnader

Antal Varav Antal Varav 
Medeltalet anställda anställda män anställda män

Heltidsanställda 92 88% 111 86%
Antal som fått ersättning från föreningen för 
arbetsinsatser av varierande storlek 611 75% 632 73%

Dotterföretag MFF Event AB
Heltidsanställda 5 40% 5 40%
Antal som fått ersättning från bolaget för 
arbetsinsatser av varierande storlek 62 40% 41 66%Totalt i dotterföretag 67 40% 5 580%

Soc.kostn Soc.kostn
Löner och (varav pens. Löner och (varav pens.

Löner, ersättningar m m andra ers. kostnader) andra ers. kostnader)

Moderföreningen 85 012 33 037 85 333 43 913
(16 196) (25 001)

Dotterföretag 2 181 834 1 885 768
(167) (147)

Koncernen 87 193 33 871 87 218 44 681
(16 363) (25 148)

Varken löner, andra ersättningar eller pensioner har utbetalats till styrelsen.
Föreningen har per balansdagen inte några förfallna skulder till anställda eller skattemyndighet.
Av moderföreningens löner avser 1.168 (1.085) VD.
Av koncernens löner avser 1.168 (1.085) VD.
Av moderföreningens pensionskostnader avser 509 (281) VD. 
Av koncernens pensionskostnader avser 509 (281) VD.
Avtal om ömsesidig uppsägningstid om 6 månader har tecknats med VD.
Övriga ledande befattningshavare (operativ ledning) i koncernen med betydande inflytande har erhållit löner 
om 4.931 (4.630) samt pensionskostnader om 2.241 (2.141.).

Not 6 Agentarvode

Under året har 6.677 (7.404) utbetalts till agenter för scouting och andra tjänster.

Koncernen och moderföreningen är leasetagare genom operationella leasingavtal avseende LED-system,       
TV-skärmar, IT-utrustning, kopieringsmaskiner samt fordon. Summan av årets kostnadsförda leasingavgifter 
uppgår till 1.813 (1.538) i koncernen varav 654 (480) avser moderföreningen. Framtida minimileasavgifter 
avseende icke uppsägningsbara leasingavtal förfaller enligt följande:

2015

2016 2015

2016
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Not 7 Balanserade utgifter för spelarförvärv
Koncernen Moderföreningen

2016-12-31 2015-12-31 2016-12-31 2015-12-31

Ingående anskaffningsvärde 68 271 61 056 68 271 61 056
Inköp 13 948 20 181 13 948 20 181
Försäljningar/slutade -7 121 -12 966 -7 121 -12 966
Utgående ack. anskaffningsvärden 75 098 68 271 75 098 68 271
Ingående avskrivningar enligt plan -48 561 -45 550 -48 561 -45 550
Försäljningar/slutade 2 674 6 669 2 674 6 669
Årets avskrivningar enligt plan -11 524 -9 680 -11 524 -9 680
Utgående ack. avskrivningar enligt plan -57 411 -48 561 -57 411 -48 561
Ingående nedskrivningar 0 0 0 0
Årets nedskrivningar -1 831 0 -1 831 0
Utgående ack. nedskrivningar -1 831 0 -1 831 0
Utgående planenligt restvärde 15 856 19 710 15 856 19 710

Genomsnittlig återstående kontraktstid 1,7 år 1,8 år 1,7 år 1,8 år

Hyreskostnaden för inhyrda spelare har uppgått till 0 (0). 

Not 8 Byggnader
Koncernen Moderföreningen

2016-12-31 2015-12-31 2016-12-31 2015-12-31

Ingående anskaffningsvärde 493 768 487 690 0 0
Inköp 665 6 078 0 0
Utgående ack. anskaffningsvärden 494 433 493 768 0 0
Ingående avskrivningar enligt plan -63 438 -53 721 0 0
Årets avskrivningar enligt plan -9 805 -9 717 0 0
Utgående ack. avskrivningar enligt plan -73 243 -63 438 0 0
Ingående nedskrivningar -3 650 -3 048 0 0
Årets nedskrivningar 0 -602 0 0
Utgående ack. nedskrivningar -3 650 -3 650 0 0
Utgående planenligt restvärde 417 540 426 680 0 0

Byggnadens anskaffningsvärde har under tidigare år reducerats med erhållna offentliga bidrag om 145.000.
Totalt anskaffningsvärde före reduceringen för statliga stöd uppgår till 639.433 (638.768).

Not 9 Inventarier, verktyg och installationer
Koncernen Moderföreningen

2016-12-31 2015-12-31 2016-12-31 2015-12-31

Ingående anskaffningsvärde 99 657 92 922 7 230 6 283
Inköp 11 073 6 735 3 400 947
Utgående ack. anskaffningsvärden 110 730 99 657 10 630 7 230
Ingående avskrivningar enligt plan -56 385 -48 293 -6 254 -6 101
Årets avskrivningar enligt plan -7 587 -8 092 -449 -153
Utgående ack. avskrivningar enligt plan -63 972 -56 385 -6 703 -6 254
Utgående planenligt restvärde 46 758 43 272 3 927 976

Not 10 Hyresgästanpassningar
Koncernen Moderföreningen

2016-12-31 2015-12-31 2016-12-31 2015-12-31
Ingående anskaffningsvärde 597 0 0 0
Inköp 0 597 0 0
Utgående ack. anskaffningsvärden 597 597 0 0
Ingående avskrivningar enligt plan -64 0 0 0
Årets avskrivningar enligt plan -471 -64 0 0
Utgående ack. avskrivningar enligt plan -535 -64 0 0
Utgående planenligt restvärde 62 533 0 0
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Not 11 Pågående nyanläggningar
Koncernen Moderföreningen

2016-12-31 2015-12-31 2016-12-31 2015-12-31
Ingående anskaffningsvärde 1 663 0 0 0
Inköp 2 072 1 663 0 0
Utgående ack. anskaffningsvärden 3 735 1 663 0 0

Not 12 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

2016 2015 2016 2015

Ränteintäkter 1 275 1 307 1 638 1 305
Summa 1 275 1 307 1 638 1 305
Av ränteintäkter i moderföreningen utgör 365 (0) intäkter från andra koncernföretag.

Not 13 Räntekostnader och liknande resultatposter
2016 2015 2016 2015

Räntekostnader -6 889 -8 198 -169 -943
Summa -6 889 -8 198 -169 -943

Av räntekostnader i moderföreningen utgör 107 (599) kostnader från andra koncernföretag.

Not 14 Andelar i koncernföretag
2016-12-31 2015-12-31

Ingående anskaffningsvärde 135 028 126 128
Förvärv aktier Fotbollsstadion i Malmö Fastighets AB 26 711 8 900
Försäljning aktier Fotbollsstadion i Malmö Fastighets AB -161 689 0
Lämnade aktieägaretillskott MFF Event AB 161 689 0
Utgående anskaffningsvärde 161 739 135 028

Företagets namn
Antal 

andelar
Kapital-
andel %

Bokfört 
värde

MFF Event AB 1 000 100 161 739
161 739

Dessutom äger MFF Event AB:

Fotbollsstadion i Malmö Fastighets AB 100 900 100 161 689

Företagets namn Org.nr Säte
 Just. eget 

kapital Resultat

MFF Event AB 556482-9124 Malmö 191 165 10 536
Fotbollsstadion i Malmö Fastighets AB 556727-4641 Malmö 169 083 462

Moderföreningen

Moderföreningen

       Koncernen

       Koncernen

Moderföreningen
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Not 15 Kapitalförsäkringar/Avsatt till pensioner
Koncernen Moderföreningen

2016-12-31 2015-12-31 2016-12-31 2015-12-31

Marknadsvärde pensionsutfästelser 115 906 111 221 115 906 111 221
Pantsatta kapitalförsäkringar 115 906 111 221 115 906 111 221

Not 16 Övriga avsättningar
Koncernen Moderföreningen

2016-12-31 2015-12-31 2016-12-31 2015-12-31
Vid årets början 12 000 0 12 000 0
Tillkommande avsättningar 0 12 000 0 12 000
Belopp som tagits i anspråk -12 000 0 -12 000 0
Summa 0 12 000 0 12 000

Avsättningarna avsåg omstruktureringsreserv för att täcka personalkostnader och andra strukturkostnader
för att anpassa verksamheten till nya förutsättningar under 2016.
Omstruktureringsreserven har under 2016 använts för sitt ändamål varefter en återföring med 4 232 har
påverkat resultatet positivt.

Not 17 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Koncernen Moderföreningen

2016-12-31 2015-12-31 2016-12-31 2015-12-31

Upplupna intäkter från UEFA 0 14 778 0 14 778
Upplupna intäkter från SEF 2 000 1 190 2 000 1 190
Övriga upplupna intäkter och
förutbetalda kostnader 30 712 41 193 29 896 40 735
Summa 32 712 57 161 31 896 56 703

Koncernen Moderföreningen
2016-12-31 2015-12-31 2016-12-31 2015-12-31

Långfristiga värdepappersinnehav
 Aktieindexobligation 0 2 500 0 2 500

Summa 0 2 500 0 2 500

Not 18 Värdepappersinnehav

Upptagna värden brutto i balansräkningen avser 
pensionsutfästelser säkrade via 
kapitalförsäkringar där den försäkrade har 
placeringsrätten enligt följande:
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Not 19 Förändring i eget kapital 

Koncernen 2016-12-31

Belopp vid årets ingång 449 614

-263
Förskjutningar mellan minoritetsintresse och
moderföringen avseende eget kapital 6 298
Delsumma 455 649
Årets resultat 1 334
Belopp vid årets utgång 456 983

Minoritetsintresse 0
Summa eget kapital 456 983

Moderföreningen

Belopp vid årets ingång 430 636

-263
Delsumma 430 373
Årets resultat -12 265
Belopp vid årets utgång 418 108

Under 2011 tecknades avtal mellan Malmö FF och Euro Football Invest AB där Euro Football Invest AB 
tillförde föreningen kapital i form av vinstandelstillskott på totalt 28.500 mot del av vinster vid framtida 
spelarförsäljningar. Under 2016 har 263 återbetalats till Euro Football Invest AB i samband med spelar-
försäljningar. Avtalet upphörde per 2015-12-31.

Not 20 Skulder till kreditinstitut

Koncernen Moderföreningen
2016-12-31 2015-12-31 2016-12-31 2015-12-31

Förfallotidpunkt inom 1 år från balansdagen 13 600 52 600 0 0
Förfallotidpunkt 1-5 år från balansdagen 54 400 54 400 0 0
Förfallotidpunkt senare än 5 från balansdagen 171 800 185 400 0 0

Summa 239 800 292 400 0 0

Avseende dotterbolaget Fotbollsstadion i Malmö Fastighets AB används finansiella instrument för att
hantera ränterisken i fastighetslånen över tiden. Per balansdagen finns tre ingångna räntesäkringsavtal
med slutdatum 2017, 2018 respektive 2024.

Not 21 Övriga långfristiga skulder

Koncernen Moderföreningen
2016-12-31 2015-12-31 2016-12-31 2015-12-31

Förfallotidpunkt inom 1 år från balansdagen 1 286 1 714 1 286 1 714
Förfallotidpunkt 1-5 år från balansdagen 0 1 286 0 1 286
Förfallotidpunkt senare än 5 från balansdagen 0 0 0 0
Summa 1 286 3 000 1 286 3 000

från Euro Football Invest AB
Återbetalning vinstandelstillskott

från Euro Football Invest AB
Återbetalning vinstandelstillskott
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Not 22 Skulder spelarövergångar

Föreningen har per balansdagen 0 (0) i förfallna skulder avseende spelarövergångar.

Not 23 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Koncernen Moderföreningen

2016-12-31 2015-12-31 2016-12-31 2015-12-31
Långfristiga skulder
Förutbetalda sponsorintäkter 0 2 500 0 2 500
Summa 0 2 500 0 2 500

Kortfristiga skulder
Förutbetalda medlemsavgifter, årskorts-
och sponsorintäkter 29 683 26 339 29 683 26 339
Upplupna personalkostnader 9 148 9 254 8 841 8 778
Upplupna kostnader UEFA 0 932 932
Upplupna räntekostnader 541 623 0 0
Övriga upplupna kostnader och
förutbetalda intäkter 17 786 15 381 12 903 10 133
Summa 57 158 52 529 51 427 46 182

Not 24 Uppskjuten skatt Koncernen

Uppskjuten skattefordran
2016-12-31 2015-12-31

Avseende underskottsavdrag i dotterbolag 0 0

Summa 0 0

Uppskjuten skatteskuld
2016-12-31 2015-12-31

Avseende obeskattade reserver i dotterbolag 4 837 4 233
Summa 4 837 4 233

Skatt på årets resultat
2016 2015

Skatteeffekt av ianspråktaget
underskottsavdrag i dotterbolag 0 -2 881
Skatteeffekt av förändring av
obeskattade reserver i dotterbolag -604 -196
Summa -604 -3 077
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Koncernen Moderföreningen
2016-12-31 2015-12-31 2016-12-31 2015-12-31

 Av- och nedskrivningar 31 216 28 155 13 804 9 833
Realisationsvinst -40 514 -87 516 -40 514 -87 516
Anteciperad återbetalning av aktieägartillskott
från dotterbolag 0 0 0 0
Omstruktureringsreserv -12 000 12 000 -12 000 12 000
Summa -21 298 -47 361 -38 710 -65 683

Koncernen Moderföreningen
2016-12-31 2015-12-31 2016-12-31 2015-12-31

Kassa och bank 239 406 284 875 235 804 283 815
Summa 239 406 284 875 235 804 283 815

Malmö den 

Håkan Jeppsson Magnus Andersson
Ordförande

Pontus Hansson

Lars Ljungälv Anna Nordström Carlsson

Anders B. Pålsson Erling Pålsson

Vår revisionsberättelse har avgivits den

Torbjörn Svensson Paul Hansson
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor

Not 25 Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

Maria Ivarsson

Not 26 Likvida medel

Lars Kongstad



 

       

REVISIONSBERÄTTELSE 

Till föreningsstämman i Malmö Fotbollförening 
organisationsnummer 846000-4487 
 

 

Rapport om årsredovisningen och 
koncernredovisningen 

Uttalanden 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och 
koncernredovisningen för Malmö Fotbollförening för 
räkenskapsåret 2016-01-01 - 2016-12-31.  

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och 
koncernredovisningen upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella 
ställning per den 31 december 2016 och av dess 
finansiella resultat och kassaflöde för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens och 
koncernredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att årsstämman fastställer 
resultaträkningen och balansräkningen för 
moderbolaget och koncernen. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt International Standards 
on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till föreningen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden.  

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att 
årsredovisningen och koncernredovisningen upprättas 
och att de ger en rättvisande bild enligt 
årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den 
interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att 
upprätta en årsredovisning och koncernredovisning 
som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. 

Vid upprättandet av årsredovisningen och 
koncernredovisningen ansvarar styrelsen för 
bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta 
verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om 
förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta 
verksamheten och att använda antagandet om fortsatt 
drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte 
om beslut har fattats om att avveckla verksamheten. 

Revisorns ansvar 
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 
huruvida årsredovisningen och koncernredovisningen 

som helhet inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter 
eller på fel, och att lämna en revisionsberättelse som 
innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög 
grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en 
revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig 
felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan 
uppstå på grund av oegentligheter eller fel och anses 
vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans 
rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut 
som användare fattar med grund i årsredovisningen 
och koncernredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder vi 
professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 

•   identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen och 
koncernredovisningen, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på fel, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa 
risker och inhämtar revisionsbevis som är 
tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en 
grund för våra uttalanden. Risken för att inte 
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig 
felaktighet som beror på fel, eftersom 
oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, 
förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll. 

•   skaffar vi oss en förståelse av den del av 
föreningens interna kontroll som har betydelse för 
vår revision för att utforma granskningsåtgärder 
som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala oss om 
effektiviteten i den interna kontrollen. 

•   utvärderar vi lämpligheten i de 
redovisningsprinciper som används och rimligheten 
i styrelsens uppskattningar i redovisningen och 
tillhörande upplysningar. 

•   drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredovisningen och 
koncernredovisningen. Vi drar också en slutsats, 
med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om 
huruvida det finns någon väsentlig 
osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om 
föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. 
Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen 
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i 
årsredovisningen och koncernredovisningen om 
den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana 
upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet 
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om årsredovisningen och koncernredovisningen. 
Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som 
inhämtas fram till datumet för 
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser 
eller förhållanden göra att en förening inte längre 
kan fortsätta verksamheten. 

•   utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen och 
koncernredovisningen, däribland upplysningarna, 
och om årsredovisningen och 
koncernredovisningen återger de underliggande 
transaktionerna och händelserna på ett sätt som 
ger en rättvisande bild. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat 
revisionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Vi måste också informera om 
betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland 
de betydande brister i den interna kontrollen som vi 
identifierat. 

 

Rapport om andra krav enligt lagar och 
andra författningar  

Uttalande  
Utöver vår revision av årsredovisningen och 
koncernredovisningen har vi även utfört en revision av 
styrelsens förvaltning för Malmö Fotbollförening för 
räkenskapsåret 2016-01-01 - 2016-12-31. 

Styrelsens ledamöter har enligt vår bedömning inte 
handlat i strid med föreningens stadgar. Vi tillstyrker 
att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i 
Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till föreningen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 
uttalande. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen. 

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att 
inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av 
säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i 
något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller 
gjort sig skyldig till någon försummelse som kan 
föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka 
åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i 
Sverige använder vi professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig 
främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras 
på vår professionella bedömning med utgångspunkt i 
risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar 
granskningen på sådana åtgärder, områden och 
förhållanden som är väsentliga för verksamheten och 
där avsteg och överträdelser skulle ha särskild 
betydelse för föreningens situation. Vi går igenom och 
prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för 
vårt uttalande om ansvarsfrihet. 
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